
 

    

 

 

Feriensprechzeiten 2025 
 

 
 
Bohnenkamp M. Ed., Lennart 19.02. 13:30 - 14:30 Uhr, 18.03. 13:30-14:30 Uhr 1. OG, Raum 108 
 Terminvergabe erfolgt über Stud.IP 

 
Daniel, Prof. Dr. Ute n. V. und Anmeldung unter: u.daniel@tu-braunschweig.de 3. OG, Raum 301 

 
Descharmes, Dr. Bernadette n. V. und Anmeldung unter: b.descharmes@tu-braunschweig.de 2. OG, Raum 208 

 
Einert M.A., Benedikt n. V. und Anmeldung über Stud.IP BI 97, Raum 012 

 
Götter, PD Dr. Christian Terminvergabe über mein Profil in Stud.IP 1. OG, Raum 104 

 
Haake M. Ed., Anna-Sophie dienstags 9 -11 Uhr online (Anmeldung über Stud.IP) 

 
Hägerling M. Ed., Lara-Marie n. V. und Anmeldung über Stud.IP BI 97, Raum 013 

 
Holtz, Dr. Menja online nach Anfrage per E-Mail und Anmeldung über Stud.IP 

 
Janke M.A., Clemens n. V. 

 Anmeldung über: c.janke@tu-braunschweig.de  EG, Raum 001 

 
Jankowski M.A., Daniel 5.2.; 19.2.; 26.2.; 5.3.; 12.3.: jeweils zwischen 14 und 15 Uhr EG, Raum 001 
 Anmeldung über Stud.IP 

 
Kehrt, Prof. Dr. Christian  n. V. und Anmeldung per E-Mail unter: c.kehrt@tu-braunschweig.de EG, Raum 002 

 
Kubetzky, Dr. Thomas 3.2., 10.2. und 24.3.: jeweils von 10 - 12 Uhr Institut für Braunschweigische   

Anmeldung usw. über Stud.IP Regionalgeschichte  
 Fallersleber-Tor-Wall 23, 1. Stock 

 
Latzel, Dr. Klaus n. V. und Anmeldung per E-Mail unter: klaus.latzel@tu-braunschweig.de 

 
Leschhorn, Prof. Dr. Wolfgang n. V. und Anmeldung unter: w.leschhorn@tu-braunschweig.de 1. OG, Raum 101/102 

 
Mierwald, Prof. Dr. Marcel n. V. und Anmeldung über Stud.IP BI 97, Raum 016 

 
Mönnich M.A., Sebastian Terminvergabe über mein Profil in Stud.IP 1. OG, Raum 104 

 
Neumann, Prof. Dr. Franziska Sprechzeiten nach Bedarf Mühlenpfordtstraße 4/5 

Anmeldung per E-Mail unter: franziska.neumann@tu-braunschweig.de 1. OG, Raum 114 

 
Peters M.A., Bart n. V. per E-Mail unter: bart.peters@tu-braunschweig.de 2. OG, Raum 202 

 
Ploenus, Dr. Michael n. V. und Anmeldung über Stud.IP BI 97, Raum 012 

 
Pöhl M.A., Sabrina n. V. und Anmeldung über Stud.IP BI 97, Raum 016 

 
Scharff, Prof. Dr. Thomas 05.02., 26.02. und 19.03.: jeweils von 10 - 12 Uhr 2. OG, Raum 204 
 Die Anmeldung erfolgt über Stud.IP 

 
Schubert M.A., Frauke n. V. und Anmeldung per E-Mail unter: f.schubert@tu-braunschweig.de 2. OG, Raum 202 

 
Steinbach, Prof. Dr. Matthias  n. V., Anmeldung unter d.koschlig@tu-braunschweig.de BI 97, Raum 022 

 
Wang M.A., Banban 17.03. - 03.04.: 13:00 - 15:00 Uhr online Anmeldung per E-Mail: 
 unter: banban.wang@tu-braunschweig.de 

 
Weber, Dr. Christoph Friedrich Terminvergabe über Stud.IP 2. OG, Raum 201 

 
Wienand, Prof. Dr. Johannes n. V. (Anfrage per E-Mail unter: j.wienand@tu-braunschweig.de) 1. OG, Raum 103 

 

Institut für Geschichtswissenschaft 
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